
Amt: Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB

Baumaßnahme : Umbau OSZ II zur Grundschule mit Hort
Art der Leistung : Los 08 Trockenbauarbeiten
1. Angebote gemäß § 3 VOB/A

Öffentliche Ausschreibung l—l Beschränkte Ausschreibung
(Begründung siehe Rückseite)

Freihändige Vergabe
(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

1

2

3

4

5

6

Firma

ISO-WEHNER GmbH & Co. KG
Franz-Wienholz-Str . 44a
17291 Prenzlau
Möbel Damm GmbH
Obere Mühlenstraße 9
17268 Templin
MAKRÜ-BAU GmbH
Glashüttenstraße 5
15890 Eisenhüttenstadt
Ralf Pöhl Trockenb. & Akustik
Siedlung Rechts 26
16949 Putzlitz
Zimmerei Sören Brummund
Mitteldrift 4
17375 Mönkebude
Trockenbau Löcknitz GmbH
Neue Straße 1
17322 Boock

Angebotssumme
Euro

127.329,52

93 .680 ,27

112.255,89

108.900,09

143.019,70

117.485,87

nach rechn. Prüfung
Euro

127.329,52

93.680,27

112.255,89

108.900,09

141.589,50
(1% Nachlass)

117.485,88

Anzahl der aufgeforderten Firmen: 20 Anschreiben liegen an. Verdingungsniederschrift vom 07 .11.2013 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 31.12.2013
2. Vergabevorschlaq

Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma: Firma Falk

Karl- Marx- Straße 20 in 16259 Falkenberg
Auftragssumme Euro

8 7 . 8 4 3 , 2 7

Begründung : siehe nächste Seite

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der

zur Verfügung und sind ^soch nicht freigegeben

Eberswald^/18 .JJ^ 2013

Unterschrift"

3. Zustimmung Hauptausschuss am:

4. Prüfunqsvermerk des Rechnungsprüfunqsamtes:

Haushaltsstelle
09611.40019

Entscheidung am:

Einversranden

GEPRÜFT
Ltoierscl

2 am 2013
Stadt EberswESC: ••

Rechnungsprüfung? firnt

rift



Lfd. Nr.

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Firma

Bauservice Kasch
Heinrich- Rau- Straße 4
16816 Neuruppin
Sanierbau Tews GmbH
Dorfstraße Sadenbeck 6a
16928 Pritzwalk
Pawlick & Pawlick GmbH
Eberswalder Straße 60
16244 Schorfheide OT Lichterf
Firma Falk
Karl- Marx- Straße 20
16259 Falkenberg

Kos tenber echnung

Angebotssumme
Euro

110.526,91

106 .026 ,74

106.124,72

8 7 . 8 4 3 , 2 7

63.888,00

nach rechn. Prüfung
Euro

110.526,91

106.026,75

106.124,72

87.843,27

Begründung zu Punkt 1:

Keine Begründung - öffentliche Ausschreibung
t

Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2:

An 20 Firmen wurden Ausschreibungsunterlagen ausgegeben.
Es wurden von 10 Firmen Angebote eingereicht.
Das günstigste Angebot hat die Firma Falk aus Falkenberg eingereicht.
Das Angebot liegt über der Kostenberechnung.
Fachkunde und Leistungsfähigkeit der Firma Falk wurden nachgewiesen.
Die Firma Falk soll den Zuschlag erhalten.
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